publicis detentus in scenam prodire, atque de palma cum eo certare nequeat, utatur eo tempore ad favorem populi voce comparandum.

CAP. XLIII. *Consules*. C. Silius Italicum (poetam) et M. Galerium Trachalum.

CAP. XLIV. *Tribus urbanas*. H. e. plebem urbanam.

*Dispensatoribus*. Vide *Aug.*, xxvii.

*Amanuensibus*. Vide *Cæs.*, lxxiv.

*Repræsentare fisco*. H. e. fisco solvere.

*Asperum*. H. e non tritum.

*Pustulatum*. H. e. pulsatum, vel purum.

*Aurum ad obrussam*. H. e. igne probatum : *obrussam* vel *obryzam* latine dicunt auri experimentum, quod igne sumitur, ex græco ὀβρύζην. Cf. PLIN., *H. N.*, xxxiii, 3. Inde per translat., Cic., *Brut.*, lxxiv : « Quo magis expurgandus est sermo, et adhibenda, tanquam *obrussa*, ratio. » Ita Seneca, *Epist.* xiii.

CAP. XLV. *Lucranti*. Al. *lucrantium*, quod sic interpretatur Cl. Hase : « Invidia ex annonæ caritate lucrantium ipsi quoque Neroni accrebit. »

*Pulverem*. De quo Plin., *H. N.*, xxxv, 13 : « Non multum a pulvere puteolano distat arena e Nilo, tenuissima sui parte, non ad sustinenda maria fluctusque frangendos, sed ad debellanda corpora palæstræ studiis. Inde certe Patrobio, Neronis principis liberto, advehebatur. »

*Cirrus*. Al. *currus*.

*Traderet*. Scil. vel *cirrum*, vel *agonem*, h. e. *imperium*. Al. *traheret*.

*Ego.... meruisti*. Hoc diversa explicuerunt : omnino assentior Cl. Hase dicenti : « Suspenderat ejus statuē homo de plebe ascoperam, qua abeundum jam esse in exsilium et miseriam Neroni significaret, quoniam mendici gestare eam solebant, addiditque : « Ego, cui nulla potestas in civitate, sed justum de te judecium, quid potui, nisi hoc? sed tu, si leges valent, ut matricida culeum meruisti. » Torrent. : *ego quod potui, supplefeci*.

*Gallos*. *Lusus in Gallis*, populi et avium nomine.

*Vindicem*. Lusum et in *Vindice* esse patet.

CAP. XLVI. *Asturconem*. Sc. equum, cui ab Asturia nomen. Cf. PLIN., *H. N.*, viii, 42.

*Patefactis*. Ita Xiphil., lxiii, p. 726

*Cientis.* Al. ciens.

*Sculptura.* Al. sculptura.

*Nuncupatione.* De qua vide LIPS., *Excurs. ad Tacit. Annal.*, xvi, 22.

*Claves.* Quod, in solemini votorum nuncupatione, pro sinistro habebatur omen, docente Sagittario, *de Jan. vet.*, xxxv.

*Auguste.* Quum viderentur dicere : « Hoc Auguste tu facies, » scil. ut scelerati pœnas dent, intelligi volebant : « Facies ipse exitum sceleribus tuis dignum.

*Versu.* Alter Niphil., lxiii, p. 727 : Νέφου μὲν δὴ ταπεῖται ἐργάζομεν, καὶ τὸ ἔπει; οὐτενὸς ἐμείσι. Quem versum minus aptum sic exhibet :